[image: image1.png]

(ПРОЕКТ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	27 апреля 2023г
	 №
	     317-р

                                                          г. Красноармейск

О проведении праздничных   мероприятий,

посвященных    78-й годовщины    Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945
года  в  Красноармейском  муниципальном
районе
          В соответствие с Уставом Красноармейского муниципального района и в связи с празднованием 78-й годовщины Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945гг. в Красноармейском муниципальном районе согласно приложению № 1.

2.  Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Красноармейском муниципальном районе.

3.  Главным распорядителям бюджетных средств в рамках плана мероприятий  по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 78-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг. в Красноармейском муниципальном районе составить и утвердить сметы расходов.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований района в рамках подготовки  к  78-й годовщины  Победы в Великой  Отечественной войне 1941-1945 гг. организовать проведение тематических культурно-массовых мероприятий, активизировать работу, направленную на сохранение, обустройство и уход за мемориальными комплексами и памятниками.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красноармейскому району
обеспечить охрану общественного порядка во время проведения  праздничных
мероприятий, посвященных празднованию  78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Красноармейском муниципальном районе.
6 .  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                        А.И. Зотов
Приложение № 1 к распоряжению
администрации района
от  27.04.23г.   № 317-р
С О С Т А В

организационного комитета
по  подготовке и проведению мероприятий к 78-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Зотов А.И.
	–  глава Красноармейского муниципального района,  председатель  оргкомитета;

	Наумова Е.В.
	– первый заместитель главы администрации КМР,  заместитель председателя оргкомитета;

	Кузнецова Е.В.

	–   начальник отдела культуры администрации КМР, секретарь оргкомитета.

                 Члены оргкомитета:

	Бондяков Д.И.

	– начальник отделения ГИБДД отдела МВД России по Красноармейскому району Саратовской области, капитан полиции (по согласованию);

	Всемирнов С.В.
Вяльдина О.А.
	–  заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Красноармейского муниципального района;
– директор МБУК «РДК»;

	Герт Ю.В.

Дебердеев И.Ю.
	–   начальник управления по строительству, ЖКХ и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района;
– исполняющий обязанности главного врача  ГУЗ СО «Красноармейская РБ» (по согласованию);

	Куприянова Т.В.
Клюквин В.Н.
	–  директор МБУ ДО «ДЮСШ №1 г. Красноармейск»;
– военный комиссар г.Красноармейска, Красноармейского и Саратовского районов Саратовской области, подполковник запаса  (по согласованию);

	Лопанцев П.П.
	– главный редактор газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	Локонов А.Е.
	– председатель Красноармейского отделения Всероссийская общественная организация ветеранов (ВООВ) «Боевое Братство», (по согласованию);

	Мартыненко Н.Н.

Пресняков Д.А.
	– председатель Красноармейского Совета ветеранов (по согласованию);
– начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства администрации Красноармейского муниципального района;

	Пашкина Н.В.
Рудаков П.В.
	– начальник финансового управления администрации Красноармейского муниципального района;

– заместитель начальника ПСЧ-43 по охране г. Красноармейска 6 ОФПС ГПС ГО главного управления МЧС России по Саратовской области (по согласованию);

	Самойлов С.С.
Суздаль А.С.

Седова С.Н.

Толкачёва Т.В.
Усынкин А.В.

Хижняков А.А.

Шарабидзе Т.К.
	– начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы  по Красноармейскому району  (по согласованию);
– начальник ОМВД России по Красноармейскому району Саратовской области (по согласованию);

– консультант отдела экономического развития торговли администрации Красноармейского муниципального района;

– директор МБУДО «ЦТОТДиМ г. Красноармейска»;
– начальник организационно – контрольного отдела администрации Красноармейского муниципального района;

– начальник управления образования администрации Красноармейского муниципального района;

– начальник отдела по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района.